
fbURITlCUPU/MA
Proc.lg.Ob^íiiti_/202l

BJRífíCJPJ
PREFEITURA DE

Fls.
Rüb... -

Instituto de Providõncia Social dos

Servidores Municipais de Buriticupu
●IPAC- l'f t k'

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO N“ 20210011/2021 - PROCESSO ADMINISTRATIVO
N° 2806001/2021. PARTES: IPSEMB - INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL
DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE BURITICUPU/MA e a empresa BITTEK
SOLÜCOES EM INFORMÁTICA EIRELI. CNPJ; 1 1 .904.707/0001-49, insenção Estadual:
12.331-589-1. Endereço: AV CASTELO BRANCO, 868 - Centro CEP: 65.393-000 Município:
BURITICUPU-MA. OBJETO: Contratação de empresa especializadas em serviços de
assistência técnica para manutenção preventiva c corretiva em equipamentos de
informática (micro computadores, servidores, notebooks, impressoras a jato de
tinta, matriciais, a laser e correlatos) destinados ao atendimento das necessidades
do IPSEMB - Instituto de Previdência Social dos Servidores Municipais de
Buriticupu/MA. VIGÊNCIA: 21/07/2021 a 31/12/2021 VALOR DO CONTRATO:
RS 12.530,00 (doze mil quinhentos e trinta reais), pelo PODER: 02 PODER EXECUTIVO
ORGÃO: 16 IPSEMB UNIDADE GESTORA: 00 IPSEMB FUNÇÃO PROGRAMÁTICA:
09.272,0027,2102.000 - MANUTENÇÃO DAS DESPESAS ADMINISTRATIVAS DO
IPSEMB ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE
TERCEIRA PESSOA JURÍDICA. Dispensa de Licitação n° 008/2021,
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 24, inciso II da Lei 8.666/93. Buriticupu - MA,
21/07/2021. Bmno de Arnida Silva, Presidente do IPSEMB.

com

Buriticupu - MA, 21 de julho de 2021.

Portaria 039/2021

Rua 15 de novembro s/n. Vila Isaias.Burilicupu-MA.CEP:65.393-000  Fone:(98)98154-1664/36646142
CNPJ; 07.733.475/0001-36, www.ipsemb.ma.gov.br. E-maii: ipsemb@hotmail.com



/MA

DIÁRIO OFICIAL ./2O2Í.Proc,
FIs.

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU

Rub.

Ano 1 - Edição N° 075 de 22 de Julho de 2021
BEM OU SERVIÇOS PARA DISTRIBUIÇÃO GR-ATUITA
PODER: 02 - PODER EXECUTIVO ÓRGÃO: 15 - FUNDO

MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL FUNÇÃO
PROGRAMATICA: 08.244.0029.2049.0000 BENEFÍCIOS

EVENTUAIS ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.32 -

MATERIAL, BEM OU SERVIÇOS PARA DISTRIBUIÇÃO
GRATUITA.VIGÊNCIA: Até31 de dezembro de2021 apartirda
data de assinatura. SIGNA FÁRIOS: Sr.“ Euzilcnc Gonçalves da

Silva, pela Contratante e o Sr. Lindomar Pires de Sousa pela
contratada. Buriticupu/MA, 21 de julho de 2021. Secretária

Municipal Desenvolvimento Social Trabalho e Economia
Solidária Sr.* Euzilene Gonçalves da Silva Responsável legal da
CONTRATANTE

TERCEIRO

CONTRATO - EXTRATO DO CONTRATO:
20210170/2021

EXTRATO DE CONTRATO N** 20210170/2021. PARTES:
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU e a empresa
COMERCIAL TÊXTIL DFM EIRELI, inscrita no CNPJ sob o

19.980.359/0001-09. com sede no Parque Dom Pedro ll \\° 384
Bairro: Centro CEP: 01.022-050 Cidade: São Paulo  - SP, E-mai!

licitaçÕes.dfm@gmail.com. OBJETO: Aquisição de materiais
diversos para montagem de kits de enxoval para recém-nascidos,
atendendo as necessidades da Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Social, Trabalho, e Economia Solidaria do

Município de Buriiicupu/MA. BASE LEGAL: Lei Federal n®
10.520, de 17 de julho de 2002, e Lein® 8.666/93  e suas alterações.
VALOR: O valor tocai é de RS 81.636,00 (oitenta e um mil

seiscentos e trinta e seis reais). PODER: 02 - PODER

EXECUTIVO ÓRGÃO: 10 - SEC. MUNICIPAL DE DESENAL

SOCIAL. TRABALHO E ECONOMIA SOLIDARIA. FUNÇÃO
PROGRAMATICA: 08.122.0020.2030.0000 MANUTENÇÃO E

FUNC. DA SECRETARIA DE ASSIST. SOCIALELE.MENTO
DE DESPESA: 3.3.90.32 - MATERI.AL. BEM OU SERVIÇOS

PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA PODER: 02 - PODER.
EXECUTIVO ÓRGÃO: 15 FUNDO MUNICIPAL DE

ASSISTÊNCIA
08.244.0029.2049.0000
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.32 - MATER1.AL, BE.M OU

SERVIÇOS PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA.VIGÊNCIA:
Até 31 de dezembro de 2021 a partir da data de assinatura,
SIGNATÁRIOS: Sr.* Euzilene Gonçalves da Silva, pela

Contratante e o Sr. Felipe Mathias de Moraes pela contratada.

Buriticupu/MA, 21 dc julho de 2021. Secretária Municipal
Desenvolvimento Social Trabalho e Economia Solidária Sr."

da Silva Responsável legal da

n

SOCIAL FUNÇÃO PROGRAMATICA:
BENEFÍCIOS EVENTUAIS

Euzilene Gonçalves

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS
SERVIDORES MUNICIPAIS DE BURITICUPU -
DISPENSA - AVISO DE RATIFICAÇÃO: AVISO DE

RATIFICAÇÃO/2021
AVISO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇAC
TERMO DE RATIFICAÇÃO. Considerando as informações,

pareceres, documentos e despachos contidos
Administrativo n" 2806001/2021. RATIFICO a Dispensa de

Licitação n° 007/2021 reconhecida pela Procuradoria Geral do
BITTEK SOLUCOES

no Processo

IPSEMB, para contratar com a empresa
EM INFORMÁTICA EIRELI CNPJ: 11.904.707/0001-49. com

o objeto Contratação de empresa especializadas em serviços de
assistência técnica para manutenção preventiva e corretiva em

equipamentos de informática (micro computadores, sen-idores,
notebooks, impressoras a jato de tinta, matriciais, a laser c
correlates) destinados ao atendimento das necessidades do

Instituto dc Previdência Social dos Scr\’idores

Municipais de Buriticupu/MA. Esse Termo se fundamenta no
inciso II do artigo 24 da Lei Federa! n'’ 8.666/93. O valor global do
contrato é de RS 12.530,00 (doze mil quinhentos e trinta reais),

que será pago com recursos do PODER: 02 PODER
EXECUTIVO ORGÃO: 16 IPSEMB UNIDADE GESTORA: 00

FUNÇÃO

IPSEMB

PROGRAMATICA:IPSEMB

CONTRATANTE

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO

SOCIAL, TRABALHO E ECONOMIA SOLIDARIA -
CONTRATO - EXTRATO DO CONTRATO:

20210171/2021 MANUTENÇÃO DAS DESPESAS
DO IPSEMB ELEMENTO DE

09.272.0027.2102.000

ADMINISTRATIVAS
DESPESA: 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRA
PESSO.A JURÍDICA. Sendo assim, autorizo a realização da
DESPESA e determinando o respectivo EMPENHO. Nesta

oportunidade, detennino a publicação deste ato. Buriticupu - MA,
19 de julho de 2021. Bruno de Arruda Silva, Presidente do
IPSEMB. Buriticupu - MA. 19 de julho de 2021. Bruno de
.\rruda Silva Presidente IPSEMB Portaria 039/2021

EXTRATO DE CONTRATO N" 20210171/2021. PARTES:
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU e a empresa L
PIRES DE SOUSA COMERCIAL E EMPREEDIMENTOS

LTDA, inscrita no CNPJ sob o n" 14.793.347/0001-43, com sede
na Rua Piauí, n° 649, Centro. Imperatriz - MA CEP: 65.901-600.

iindoinarbrasi1nordestc'r?-.ginail.CQm
[>. OBJETO: Aquisição

E-mail
<'m:iilio:lindomarbnisilnoi.'dçi

de materiais diversos para montagem de kits de enxoval para
recém-nascidos, atendendo as necessidades da Secretaria Municipal
de Desenvolvimento Social, Trabalho, e Economia Solidaiia do

Município de Buriticupu/MA. BASE LEGAL: Lei Federal n
10.520, de 17 de julho de 2002, e Lei n° 8.666/93  e suas alterações.
V.4LOR:0 valor total é de 1.1.

mil quinhentos e dezoito reais e quarenta centavos). PODER:
02 - PODER EXECUTIVO ÓRGÃO: 10 - SEC. MUNICIPAL DE
DESENV. SOCIAL, TRABALHO E ECONOMIA SOLIDARIA.

FUNÇÃO
MANUTENÇÃO E FUNC. DA SECRETARIA DE ASSIST.
SOCIAL ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.32 - MATERIAL.

::t;;iunail.cr>i

R$ 27.518,40 (vinte e sete

08,122.0020.2030.0000PROGRAMATICA:

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS
SERVIDORES MUNICIPAIS DE BURITICUPU -
CONTRATO - EXTRATO DO CONTRATO;

20210011/2021
EXTRATO DE CONTRATO N" 2021001 1/2021 - PROCESSO
ADMINISTRATIVO N“ 2806001/2021. PARTES: IPSEMB -
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES
MUNICIPAIS DE BURITICUPU/MA e a empresa BITTEK
SOLUCOES EM INFORMÁTICA EIRELI, CNPJ;

SxjiSlilPrefeitura Municipal de Buriticupu
CNPJ: 01.612.525/0001-40

vmw.buriticupu.ma.gov.br/diari ooficia!/?id=344

Páginals] 7 de 8

■«JT.

aDOM



ITICUPU/MA

DIÁRIO OFICIAL Proc. /202,:

JOlFIs.

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU

Rub.

Ano 1 - Edição N° 075 de 22 de Julho de 2021TERCEIRO

11.904.707/000M9, Inscrição Estadual: 12.331-589-1. Endereço:
AV CASTELO BRANCO, 868 - Centro CEP: 65.393-ÜÜÜ

Município: BURÍTTCUPU-MA.

empresa especializadas cni serviços de assistência técnica para
manutenção preventiva e corretiva em equipamentos de informática
(micro computadores, ser\-idores, notebooks, impressoras a jato de
tinta, matriciais, a laser e correlatos) destinados ao atendimento das
necessidades do IPSEMB - Instituto de Previdência Social dos

Ser\idores Municipais de Buriticupu/MA.
21/07/2021 a 31/12/2021. VALOR DO CONTRATO: R$

12.530,00 (doze mil quinhentos c trinta reais), pelo PODER: 02
PODER EXECUTIVO ORGÃO: 16 IPSEMB UNIDADE
GESTORA: 00 IPSEMB FUNÇÃO PROGRAMÁTICA:

09.272.0027.2102.000
_  ADMINISTRATIVAS

DESPESA: 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRA

PESSOA JURÍDICA. Dispensa de Licitação n° 008/2021, com

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 24, inciso II da Lei 8.666/93.

Buriticupu - MA, 21/07/2021. Bruno de Arruda Silva, Presidente
do IPSEMB. Buriticupu - MA, 21 de julho de 2021. Bruno de
Arruda Silva Presidente IPSEMB Portaria 039/2021

OBJETO: Contratação de

VIGÊNCIA:

MANUTENÇÃO DAS DESPESAS
DO IPSEMB ELE.MENTO DE

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS
SERVIDORES MUNICIPAIS DE BURITICUPU -

LICITAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO: AVISO DE
LICITAÇÃO/2021

AVISO DE LICITAÇÃO. TOMADA DE PREÇOS N"

002/2021. O Município de Buriticupu - MA, por intermédio do
Presidente da CPL o senhor Sebastião Andrade Cabral, tonia

modalidade Tomada depúblico, que promoverá licitação na
Preços, do tipo menor preço por item. O Credenciamento.
Habilitação e Proposta de Preços será julgado pelo Presidente da
CPL e os membros da equipe de apoio. OBJETO: Contratação de

empresa especializada para prestação de serviços de consultora e
auditoria na área de Recursos Humanos, especial as retenções,

J- recolhimentos e parcelamentos por parte do Poder Público
Instituto dcMunicipal de Buriticupu junto ao IPSEMB -

Previdência Social dos Servúdores Municipais de Buriticupu/MA

no período de 2018 a 2020. Local e Data do Credenciamento, da
Entrega dos Envelopes e da Realização da Tomada Preços: Rua 15
de novembro s/n. Vila Isaias Buriticupu - MA.CEP: 65.393-000. O
credenciamento e o recebimento dos envelopes de habilitação e

proposta de preços será no dia 09 de Agosto de 2021, as 14:00
horas. Edital: O presente edital estará à disposição dos interessados

seguintes locais: Portal da Transparência do Município:
\vw\v.buriticupu.ina.gov.br, site do TCE/MA:
vAvw,ice.ma.cov.br/sacop, poderá ser solicitado através do e-mail:

ipsemb(^hottnail.com. bem como ser retirado pessoalmente no
Setor de^ Licitação, localizado na Rua 15 dc novembro s/n. Vila
Isaias. Buriticupu - MA. CEP:65.393-000, 19 dc julho de 2021.
Sebastião Andrade Cabral - Presidente da CPL

nos

Prefeitura Municipal de Buriticupu SMS
CNPJ: 01.612.525/0001-40 5"

www.buriticupu.ma.gov.br/diariooficial/?id=344 j«|

ç

Páglna{s)8deS
aDOM


